
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 - 23017 MORBEGNO (SO) 

Tel. n. 0342610837  - CF. 91016190141 
e-mail: soic823003@istruzione.it-soic823003@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

                     

 Alla sig.ra Stefania Cornetta 

 All’Ufficio Scolastico Territoriale di Sondrio 

 All’Albo 

 Agli Atti 

Oggetto: Decreto di risoluzione del contratto di lavoro a tempo determinato prot. n. 2574 del 

14.09.2020 tra la sig.ra Cornetta Stefania, nata ad Eboli il 06.10.1973, e l’Istituto Comprensivo 

2 “Damiani” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL 2006-2009 Comparto Scuola; 

VISTO in particolare l’art. 44, comma 7, che disciplina le motivazioni della rescissione 

unilaterale del contratto; 

VISTO il CCNL 2016-2018 Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTA  la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ambito 

Territoriale di Sondrio prot. n. 8636 del 18.12.2020; 

VISTO  il decreto di depennamento della sig.ra Cornetta Stefania, nata ad Eboli il 06.10.1973, 

dalla graduatoria di Istituto di III fascia del personale ATA emanato dal Liceo “P. Nervi – 

G. Ferrari” di Sondrio prot. n. 4592 del 21.12.2020;  

VISTO il D.P.R. 445 del 28.12.2000, ed in particolare gli artt. 46, 47,71,72, 75 e 76; 

VISTO l’art. 7, comma 7 del D.M. 640 del 30.08.2017 per cui “Conseguentemente alle 

determinazioni di cui al comma precedente, l'eventuale servizio prestato dall'aspirante in 

assenza del titolo di studio richiesto per l'accesso al profilo e/o ai profili richiesti o sulla 

base di dichiarazioni mendaci [omissis] sarà, con apposito provvedimento emesso dal 

Dirigente Scolastico, già individuato al precedente comma 5,  dichiarato come prestato 

di fatto e non di diritto, con la conseguenza che allo stesso non deve essere attribuito 

alcun punteggio”; 

VISTO  l’art. 8 del D.M. 640 del 30.08.2017; 

VISTO il D.M. 430 del 13.12.2000; 

VISTA la nota M.I. prot. n. 26841 del 5 settembre 2020; 

 
VISTO  il provvedimento di individuazione della sig.ra Cornetta Stefania per la stipula di un 



contratto a tempo determinato in qualità di collaboratore scolastico dal 14.09.2020 al 

30.06.2021 prot. n. 2573 del 14.09.2020; 

 

VISTO  il contratto di lavoro a tempo determinato dal 14.09.2020 al 30.06.2021 prot. n. 2574 del 

14.09.2020; 

 

CONSIDERATO che il citato contratto prevede quale causa di risoluzione il mancato possesso dei 

requisiti che ne hanno determinato la stipula; 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni citate in premessa, la risoluzione del contratto di lavoro a tempo determinato 

prot. n. 2574 del 14.09.2020 stipulato tra l’Istituto Comprensivo 2 “Damiani” e la sig.ra Cornetta 

Stefania C.F. CRNSFN73R46D390X, a decorrere dal 21.12.2020. 

Pertanto il servizio è dichiarato come prestato di fatto e non di diritto, con la conseguenza che 

allo stesso non deve essere attribuito alcun punteggio.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi contemplati dal vigente Ordinamento Giuridico. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Maria Rita Carmenini 

         Documento firmato digitalmente 
 


		2020-12-21T13:13:59+0100
	Maria Rita Carmenini




